

**Порівняльна таблиця**  
**до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку атестації працівників сфери охорони здоров'я та внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України»**

Зміст положення чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Державні санітарні норми і правила «Організація роботи лабораторій при дослідженні матеріалу, що містить біологічні патогенні агенти I-IV груп патогенності молекулярно-генетичними методами», затверджені наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24 січня 2008 року № 26, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 7 лютого 2008 року за № 88/14779</b>	
<p style="text-align: center;">4. Документація ПЛР-лабораторії</p> <p>4.1. ПЛР–лабораторія повинна мати:</p> <p>....</p> <p>4.1.6. Документацію щодо персоналу лабораторії:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- посадові інструкції;</li> <li>- документи на присвоєння (підтвердження) кваліфікаційних категорій, видані відповідно до Положення про порядок проведення атестації лікарів, затвердженого наказом МОЗ України від 19.12.97 № 359, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14.01.98 за № 14/2454 та Положення про атестацію молодших спеціалістів з медичною освітою, затвердженого наказом МОЗ України від 23.11.2007 № 742, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.12.2007 за № 1368/14635;</li> </ul> <p>....</p>	<p style="text-align: center;">4. Документація ПЛР-лабораторії</p> <p>4.1. ПЛР–лабораторія повинна мати:</p> <p>....</p> <p>4.1.6. Документацію щодо персоналу лабораторії:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- посадові інструкції;</li> <li>- документи про присвоєння / підтвердження професійної кваліфікації / рівня професійної кваліфікації (кваліфікаційних категорій);</li> </ul> <p>....</p>

<b>Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 05 лютого 2016 року № 69 «Про організацію клініко-експертної оцінки якості надання медичної допомоги та медичного обслуговування», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 року за № 285/28415</b>	
<b>Положення про клініко-експертну комісію Міністерства охорони здоров'я України, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 року за № 285/28415</b>	
<b>III. Права та обов'язки КЕК МОЗ</b>	<b>III. Права та обов'язки КЕК МОЗ</b>
<p>До прав та обов'язків КЕК МОЗ належать:</p> <p>підготовка для керівництва МОЗ пропозицій щодо шляхів поліпшення якості медичної допомоги та медичного обслуговування;</p> <p><i>інформування МОЗ, Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій щодо кваліфікації спеціалістів, які надавали медичну допомогу та медичне обслуговування, для вжиття відповідних заходів реагування у разі виявлення порушень;</i></p> <p>....</p>	<p>До прав та обов'язків КЕК МОЗ належать:</p> <p>підготовка для керівництва МОЗ пропозицій щодо шляхів поліпшення якості медичної допомоги та медичного обслуговування;</p> <p><b>у разі виявлення порушень, подання щодо проведення позачергової атестації працівника сфери охорони здоров'я, який надавав медичну (реабілітаційну) допомогу та медичне обслуговування, до відповідної атестаційної комісії, інформування про таке подання роботодавця (за наявності);</b></p> <p>....</p>
<b>Положення про клініко-експертну комісію Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 року за № 286/28416</b>	
<b>III. Права та обов'язки КЕК</b>	<b>III. Права та обов'язки КЕК</b>
До прав та обов'язків КЕК належать:	До прав та обов'язків КЕК належать:

<p>підготовка для керівництва МОЗ пропозицій щодо шляхів поліпшення якості медичної допомоги та медичного обслуговування;</p> <p><i>інформування МОЗ, Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій щодо кваліфікації спеціалістів, які надавали медичну допомогу та медичне обслуговування, для вжиття відповідних заходів реагування у разі виявлення порушень;</i></p> <p>....</p>	<p>підготовка для керівництва МОЗ пропозицій щодо шляхів поліпшення якості медичної допомоги та медичного обслуговування;</p> <p><b>у разі виявлення порушень, подання щодо проведення позачергової атестації працівника сфери охорони здоров'я, який надавав медичну (реабілітаційну) допомогу та медичне обслуговування, до відповідної атестаційної комісії, інформування про таке подання роботодавця (за наявності);</b></p> <p>....</p>
<p><b>Положення про медичну раду закладу охорони здоров'я, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 24 лютого 2016 року за № 287/28417</b></p>	
<p style="text-align: center;"><b>III. Функції Медичної ради</b></p> <p>Медична рада розглядає питання та надає пропозиції керівництву ЗОЗ щодо:</p> <p>безперервного підвищення професійного рівня спеціалістів ЗОЗ;</p> <p><i>відсутній;</i></p> <p>забезпечення прав та безпеки пацієнтів;</p> <p>....</p>	<p style="text-align: center;"><b>III. Функції Медичної ради</b></p> <p>Медична рада розглядає питання та надає пропозиції керівництву ЗОЗ щодо:</p> <p>безперервного підвищення професійного рівня спеціалістів ЗОЗ;</p> <p><b>направлення на позачергову атестацію спеціалістів ЗОЗ;</b></p> <p>забезпечення прав та безпеки пацієнтів;</p> <p>....</p>

<b>Порядок контролю якості медичної допомоги, затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 28 вересня 2012 року № 752, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28 листопада 2012 року за № 1996/22308</b>	
8. .... 9. <i>Відсутній.</i>	8. .... 9. У разі виявлення за результатами проведення внутрішнього та / або зовнішнього контролю якості надання медичної допомоги порушень вимог законодавства працівником сфери охорони здоров'я, який надавав медичну допомогу, особами, визначеними пунктами 5, 6 цього Порядку надаються пропозиції керівництву закладу охорони здоров'я щодо направлення на позачергову атестацію такого працівника або здійснюється подання до відповідної атестаційної комісії щодо проведення позачергової атестації такого працівника у встановленому порядку.
<b>Наказ Міністерства охорони здоров'я України від 23 січня 2024 року № 112 «Про затвердження Номенклатури спеціальностей професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я, Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 30 січня 2024 року за № 159/41504</b>	
<b><i>Про затвердження Номенклатури спеціальностей професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я, Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах</i></b>	<b><i>Про затвердження Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою</i></b>

<p align="center"><b>охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою</b></p>	
<p>1. Затвердити Номенклатуру спеціальностей професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я, що додається.</p> <p>2. Затвердити Перелік циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою, що додається.</p> <p>3. ....</p> <p>4. ....</p> <p>5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.</p>	<p><b>Відсутній.</b></p> <p>1. Затвердити Перелік циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою, що додається.</p> <p>2. ....</p> <p>3. ....</p> <p>4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.</p>
<p align="center"><b>ЗАТВЕРДЖЕНО</b>  <b>Наказ Міністерства</b>  <b>охорони</b>  <b>здоров'я України</b>  <b>23 січня 2024 року № 112</b></p> <p align="center"><b>НОМЕНКЛАТУРА</b>  <b>спеціальностей професіоналів у галузі охорони</b>  <b>здоров'я у закладах охорони здоров'я</b></p>	<p><b>Відсутній.</b></p>

**Перелік циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за спеціальностями професіоналів у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я та професіоналів з вищою немедичною освітою, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 30 січня 2024 року за № 159/41504**

7 Фармаконагляд				7 Фармаконагляд			
	Цикли спеціалізації	Особи, які здобули вищу освіту другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Медицина», «Стоматологія», «Медична психологія» або «Педіатрія» галузі знань «Охорона здоров'я» та закінчили інтернатуру за однією з лікарських спеціальностей;	6 місяців		Цикли спеціалізації	Особи, які здобули вищу освіту другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Фармація, промислова фармація» (освітня програма за дипломом «Фармація», «Клінічна фармація» або «Технології парфумерно-косметичних засобів»), «Медицина», «Стоматологія», «Медична психологія» або «Педіатрія» галузі знань «Охорона здоров'я» та закінчили інтернатуру за однією з лікарських або фармацевтичних	3 місяці
		особи, які здобули вищу освіту другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Фармація, промислова фармація» (освітня програма за дипломом «Фармація»),	3 місяці				

		«Клінічна фармація» або «Технології парфумерно-косметичних засобів») галузі знань «Охорона здоров'я» та закінчили інтернатуру за однією з фармацевтичних (провізорських) спеціальностей				(провізорських спеціальностей)		
	Цикли тематичного удосконалення	Професіонали з фармаконагляду, лікарі та фармацевти усіх спеціальностей	1–2 тижні		Цикли тематичного удосконалення	Професіонали з фармаконагляду, лікарі та фармацевти усіх спеціальностей	1–2 тижні	
<i>Відсутній.</i>				VI. Спеціальності інших професіоналів з вищою немедичною освітою у сфері охорони здоров'я				
				1	Аналітично-контрольна фармація			
					Цикли спеціалізації	Особи, які здобули вищу освіту другого (магістерського) рівня за спеціальністю «Хімія» або «Біологія та біохімія» з освітньою програмою за дипломом	2 місяці	

		<p>«Біохімія», або «Фармація, промислова фармація» з освітньою програмою за дипломом «Промислова фармація» чи «Технології фармацевтичних препаратів», або «Хімічні технології та інженерія» чи «Біотехнології та біоінженерія»; професіонали з контролю якості лікарських засобів (спеціалісти, хіміки, хіміки-аналітики лабораторій з контролю якості лікарських засобів), які не працювали більше трьох років за цією спеціальністю</p>	2 місяці
	Цикли тематичного удосконалення	Професіонали з контролю якості лікарських засобів (спеціалісти, хіміки,	1-2 тижні





		Цикли тематичного удосконалення	Професіонали з медичної статистики, інші професіонали у сфері охорони здоров'я	1-2 тижні
<b>Положення про військову інтернатуру, затверджене наказом Міністерства охорони здоров'я України від 06 вересня 2022 року № 1599, зареєстроване в Міністерстві юстиції України 26 жовтня 2022 року за № 1318/38654</b>				
1. Це Положення регламентує порядок планування, організації навчання та проходження військової інтернатури випускниками другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями: 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 226 «Фармація, промислова фармація» галузі знань 22 «Охорона здоров'я» на базах стажування військових лікарів (фармацевтів)-інтернів та у вищому військовому навчальному закладі Міністерства оборони України у сфері охорони здоров'я (далі – ВВНЗ) за вказаними спеціальностями.		1. Це Положення регламентує порядок планування, організації навчання та проходження військової інтернатури випускниками другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальностями: 221 «Стоматологія», 222 «Медицина», 226 «Фармація, промислова фармація», <b>228 «Педіатрія»</b> галузі знань 22 «Охорона здоров'я» на базах стажування військових лікарів (фармацевтів)-інтернів та у вищому військовому навчальному закладі Міністерства оборони України у сфері охорони здоров'я (далі – ВВНЗ) за вказаними спеціальностями.		

Додаток  
до Положення про  
військову інтернатуру  
(пункт 3 розділу I)

**ПЕРЕЛІК**

**спеціальностей та тривалість підготовки у військовій  
інтернатурі відповідно до спеціальності, отриманої у  
закладі вищої освіти**

№ з/п	Спеціальність в закладі вищої освіти	Спеціальність у військовій інтернатурі	Тривалість підготовки у військовій інтернатурі
1	2	3	4
5	222 Медицина 228 Педіатрія	Інфекційні хвороби	2 роки
6	222 Медицина	Хірургія	3,5 роки
7	221 Стоматологія	Стоматологія	1,5 роки

Додаток  
до Положення про  
військову інтернатуру  
(пункт 3 розділу I)

**ПЕРЕЛІК**

**спеціальностей та тривалість підготовки у військовій  
інтернатурі відповідно до спеціальності, отриманої у  
закладі вищої освіти**

№ з/п	Спеціальність в закладі вищої освіти	Спеціальність у військовій інтернатурі	Тривалість підготовки у військовій інтернатурі
1	2	3	4
5	222 Медицина 228 Педіатрія	Інфекційні хвороби	2 роки
6	222 Медицина 228 Педіатрія	Психіатрія	2,5 роки
7	222 Медицина 228 Педіатрія	Фізична та реабілітаційна медицина	3,5 роки
8	222 Медицина	Хірургія	3,5 роки
9	221 Стоматологія	Стоматологія	1,5 роки

**Порядок утворення екзаменаційної комісії у закладах вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я», затверджений наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 травня 2021 року № 932, зареєстрований в Міністерстві юстиції України 29 червня 2021 року за № 841/36463**

Додаток  
до Порядку утворення екзаменаційної комісії  
у закладах вищої освіти, що здійснюють  
підготовку здобувачів освіти  
в галузі знань 22 «Охорона здоров'я»  
(пункт 6 розділу II)

(повне найменування закладу вищої освіти)

**ПРОТОКОЛ № \_\_\_\_\_ від «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.**  
**засідання екзаменаційної комісії у закладах вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я» з присудження ступеня вищої освіти \_\_\_\_\_ та присвоєння кваліфікації(-й) – \_\_\_\_\_**  
(найменування)

Спеціальність _____	Результати другого етапу ЄДКІ	Присутні:
---------------------	-------------------------------	-----------

Додаток  
до Порядку утворення екзаменаційної комісії  
у закладах вищої освіти, що здійснюють  
підготовку здобувачів освіти  
в галузі знань 22 «Охорона здоров'я»  
(пункт 6 розділу II)

(повне найменування закладу вищої освіти)

**ПРОТОКОЛ № \_\_\_\_\_ від «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.**  
**засідання екзаменаційної комісії у закладах вищої освіти, що здійснюють підготовку здобувачів освіти в галузі знань 22 «Охорона здоров'я» з присудження ступеня вищої освіти \_\_\_\_\_ та присвоєння кваліфікації(-й) – \_\_\_\_\_**  
(найменування)

Спеціальність _____	Результати другого етапу ЄДКІ	Присутні:
---------------------	-------------------------------	-----------

(код, найменування) Спеціалізація (у разі наявності) _____ Освітня програма _____ (найменування) Факультет _____ (найменування) Екзаменаційна комісія розглянула матеріали атестації здобувачів вищої освіти, які виконали навчальний план (у тому числі перший етап ЄДКІ) і <b>УХВАЛИЛА</b> рішення присудити (не присудити) ступінь вищої освіти, присвоїти (не присвоїти) освітню кваліфікацію, присвоїти (не присвоїти) професійну кваліфікацію.				Крок 2 «склав», «не склав» (%)	ОСП(КІ) (бал згідно з 200-бальною шкалою)	Голова: _____ Члени: 1. _____ 2. _____ 3. _____ 4. _____ 5. _____ 6. _____		Рішення екзаменаційної комісії (прописом)		Підпис голови екзаменаційної комісії
№ п/п	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)	Ідентифікаційний номер з ЄДЕБО (ID ФО)	Номер групи			1	2	3	4	
1	2	3	4	5	6	7			8	
						Ступінь вищої освіти (присудити/ не присудити)	Освітню кваліфікацію (присвоїти/ не присвоїти)	Професійну кваліфікацію (присвоїти/ не присвоїти)		
1.										

  

(код, найменування) Спеціалізація (у разі наявності) _____ Освітня програма _____ (найменування) Факультет _____ (найменування) Екзаменаційна комісія розглянула матеріали атестації здобувачів вищої освіти, які виконали навчальний план (у тому числі перший етап ЄДКІ) і <b>УХВАЛИЛА</b> рішення присудити (не присудити) ступінь вищої освіти, присвоїти (не присвоїти) освітню кваліфікацію, присвоїти (не присвоїти) професійну кваліфікацію.				Крок 2 «склав», «не склав» (% балів за багатобальною шкалою медичного ліцензійного іспиту)	ОСП(КІ) (бал згідно з 200-бальною шкалою)	Голова: _____ Члени: 1. _____ 2. _____ 3. _____ 4. _____ 5. _____ 6. _____		Рішення екзаменаційної комісії (прописом)		Підпис голови екзаменаційної комісії
№ п/п	Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)	Ідентифікаційний номер з ЄДЕБО (ID ФО)	Номер групи			1	2	3	4	
1	2	3	4	5	6	7			8	
						Ступінь вищої освіти (присудити/ не присудити)	Освітню кваліфікацію (присвоїти/ не присвоїти)	Професійну кваліфікацію (присвоїти/ не присвоїти)		
1.										

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2024 р.